Об утверждении тем, руководителей
и назначении консультантов и
нормоконтролера дипломных работ
студентам дневной формы получения образования на ФММП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Нижеследующим студентам 4 курса учебной группы 10502118, обучающимся в дневной

форме получения образования по специальности 1-25 01 07 «Экономика и управление на

предприятии» факультета маркетинга, менеджмента, предпринимательства, утвердить следующие

темы дипломных работ и руководителей, а также назначить консультантами дипломных работ

следующих лиц:

1.1. Авдиевич Игорь Владимирович - Совершенствование организации производства и

реализации продукции предприятия (на примере
ОДО «Белсруб»)

Руководитель дипломной работы – старший преподаватель Киселева Н.А.

Консультант по организационно-экономическому разделу – старший преподаватель Киселева Н.А.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Прибыльская Г.В.

1.2. Авзина Виктория Владимировна - Формирование стратегии повышения

конкурентоспособности продукции (на примере

ЗАО «МЗБН»)

Руководитель дипломной работы – к.э.н., доцент Дулевич Л.И.

Консультант по организационно-экономическому разделу – к.э.н., доцент Дулевич Л.И.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Буланова Н.П.

1.3. Адамович Захар Сергеевич - Совершенствование маркетинговой деятельности

сектора маркетинга факультета маркетинга,

менеджмента, предпринимательства БНТУ

Руководитель дипломной работы – к.э.н., доцент Дулевич Л.И.

Консультант по организационно-экономическому разделу – к.э.н., доцент Дулевич Л.И.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Пужель Т.В.

1.4. Асташко Дмитрий Викторович - Совершенствование системы управления

персоналом организации (на примере

ЗАО «Атлант»)

Руководитель дипломной работы – старший преподаватель Подупейко А.А.

Консультант по организационно-экономическому разделу – старший преподаватель

Подупейко А.А.

 2

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Буланова Н.П.

1.5. Борисевич Никита Андреевич

- Повышение конкурентоспособности продукции

на основе совершенствования маркетинговой

деятельности ОДО «Керамомаркет»

Руководитель дипломной работы – к.э.н., доцент Бертош Е.В.

Консультант по организационно-экономическому разделу – к.э.н., доцент Бертош Е.В.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Прибыльская Г.В.

1.6. Бородко Виктор Александрович - Повышение конкурентоспособности продукции

ОАО «Строймаш»

Руководитель дипломной работы – к.э.н., доцент Ивашутин А.Л.

Консультант по организационно-экономическому разделу – к.э.н., доцент Ивашутин А.Л.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Прибыльская Г.В.

1.7. Васильев Николай Андреевич - Формирование прибыли предприятия и резервы

ее увеличения (на примере Филиала Минский

завод технологических металлоконструкций

ОАО «ПРОМТЕХМОНТАЖ»)

Руководитель дипломной работы – к.фил.н, доцент Беркова О.В.

Консультант по организационно-экономическому разделу – к.фил.н, доцент Беркова О.В.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Прибыльская Г.В.

1.8. Герасимович Полина Сергеевна - Повышение эффективности функционирования

ООО «БелАгроСистема» на основе расширения

рынков сбыта

Руководитель дипломной работы – старший преподаватель Забавская А.В.

Консультант по организационно-экономическому разделу – старший преподаватель Забавская А.В.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Буланова Н.П.

1.9. Горункова Анна Яковлевна - Снижение себестоимости продукции ООО «Олди

Свет» на основе совершенствования

использования материальных ресурсов

Руководитель дипломной работы – к.юр.н, доцент Куракова А.П.

Консультант по организационно-экономическому разделу – к.юр.н, доцент Куракова А.П.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Прибыльская Г.В.

1.10. Гриб Виталий Михайлович - Повышение эффективности функционирования

СУП «Грушево-МИЛК» на основе повышения

качества продукции

Руководитель дипломной работы – к.э.н., доцент Ивашутин А.Л.

 3

Консультант по организационно-экономическому разделу – к.э.н., доцент Ивашутин А.Л.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Буланова Н.П.

1.11. Дылько Данила Сергеевич - Совершенствование организации производства

и реализации продукции ОАО «Ивацевичдрев»

Руководитель дипломной работы – к.э.н., доцент Бертош Е.В.

Консультант по организационно-экономическому разделу – к.э.н., доцент Бертош Е.В.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Пужель Т.В.

1.12. Казакова Екатерина Александровна - Организация и экономическое обоснование

производства медицинского оборудования (на

примере ООО «Мединдустрия Сервис»)

Руководитель дипломной работы – старший преподаватель Шевченко С.В.

Консультант по организационно-экономическому разделу – старший преподаватель

Шевченко С.В.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Прибыльская Г.В.

1.13. Климчук Алексей Дмитриевич - Повышение эффективности функционирования

КУП «Минскхлебпром» Хлебозавод №4 на

основе расширения рынков сбыта

Руководитель дипломной работы – к.э.н., доцент Мальцевич Н.В.

Консультант по организационно-экономическому разделу – к.э.н., доцент Мальцевич Н.В.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Прибыльская Г.В.

1.14. Метельская Анна Павловна - Повышение рентабельности продукции на

основе совершенствования использования
основных средств ОАО «Амкодор» -
управляющая компания холдинга

Руководитель дипломной работы – к.юр.н, доцент Куракова А.П.

Консультант по организационно-экономическому разделу – к.юр.н, доцент Куракова А.П.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Прибыльская Г.В.

1.15. Михайлова Дарья Геннадьевна - Кадровая политика строительного предприятия и

направления ее совершенствования (на примере

ОАО «Строительно-монтажный трест №40»)

Руководитель дипломной работы – к.э.н., доцент Монтик О.Н.

Консультант по организационно-экономическому разделу –  к.э.н., доцент Монтик О.Н.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Буланова Н.П.

1.16. Мордвинов Роман Игоревич - Пути повышения эффективности выполнения

буровых работ (на примере ООО «Могилевская

буровая компания»)

 4

Руководитель дипломной работы – старший преподаватель Киселева Н.А.

Консультант по организационно-экономическому разделу – старший преподаватель Киселева Н.А.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Буланова Н.П.

1.17. Сидорович Елизавета Сергеевна - Организация аудиторской деятельности и пути

ее совершенствования (на примере ООО «Эрнст

энд Янг»)

Руководитель дипломной работы – д.э.н., профессор Данильченко А.В.

Консультант по организационно-экономическому разделу – д.э.н., профессор Данильченко А.В.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Буланова Н.П.

1.18. Супрунюк Мария Андреевна - Кадровая политика ООО «Эрнст энд Янг» и

направления ее совершенствования

Руководитель дипломной работы – к.э.н., доцент Дулевич Л.И.

Консультант по организационно-экономическому разделу – к.э.н., доцент Дулевич Л.И.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Прибыльская Г.В.

1.19. Толстик Александр Анатольевич - Разработка и экономическое обоснование

проекта по производству корпоративной

униформы для работников Центра питания БНТУ

Руководитель дипломной работы – к.э.н., доцент Устинович И.В.

Консультант по организационно-экономическому разделу –  к.э.н., доцент Устинович И.В

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Прибыльская Г.В.

1.20. Усс Арина Олеговна - Повышение эффективности функционирования

структурных подразделений БНТУ на основе

совершенствования системы управления

персоналом

Руководитель дипломной работы – к.э.н., доцент Устинович И.В.

Консультант по организационно-экономическому разделу –  к.э.н., доцент Устинович И.В

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Прибыльская Г.В.

1.21. Хононов Мартин Григорьевич - Оценка эффективности внедрения

искусственного интеллекта (на примере

ООО «Эрнст энд Янг»)

Руководитель дипломной работы – к.э.н., доцент Монтик О.Н.

Консультант по организационно-экономическому разделу –  к.э.н., доцент Монтик О.Н.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Прибыльская Г.В.

1.22. Цыбульский Артём Сергеевич - Совершенствование организации производства и

реализации продукции ОАО «Домановский ПТК»

Руководитель дипломной работы – старший преподаватель Забавская А.В.

 5

Консультант по организационно-экономическому разделу – старший преподаватель Забавская А.В.

Консультант по части «Разработка документов по внешнеэкономической деятельности» – старший

преподаватель Буланова Н.П.

2. Назначить консультантами по разделам дипломных работ, указанных в пункте 1

настоящего приказа:

2.1. по разделу «Экономико-математические методы и ЭВМ» – старшего преподавателя кафедры

«Бизнес-администрирование» ФММП Филичёнок А.Е.

2.2. по разделу «Охрана труда» – старшего преподавателя кафедры «Охрана труда» Вершеню Е.Г.

2.3. по конструкторско-технологическому разделу – к.т.н., доцента кафедры «Торговое и рекламное

оборудование» ФММП Дьяченко О.В.

 3. Назначить нормоконтролером дипломных работ, указанных в пункте 1 настоящего приказа,

старшего преподавателя кафедры «Бизнес-администрирование» ФММП Киселёву Н.А.

Основание: решение совета ФММП (протокол № 5 от 27.12.2021), заявления студентов ФММП,

указанных в пункте 1 настоящего приказа, докладная записка зам. декана ФММП от 04.01.2022

№ 105-06-59/5.

Ректор            С.В. Харитончик

Проректор по учебной работе

________________ А.П. Куракова

«____» _____________ 2022 г.

Начальник ЦРИО и ОУП

________________ С.А. Сидоров

«____» _____________ 2022 г.

Зам. начальника юридического управления –

начальник ОИР и ПЗ

________________ Н.Н. Красовская

«____» _____________ 2022 г.

Зам. декана ФММП

________________ Н.В. Дашкевич

«____» _____________ 2022 г.

Зав. кафедрой «Бизнес-администрирование»

________________ Е.В. Бертош

«____» _____________ 2022 г.

ФММП Забавская 293 91 97